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NOU 2024:4 Voldtekt – et uløst samfunnsproblem 
 

 

Om SRHR ung-nettverket 

SRHR ung-nettverket er et nasjonalt nettverk for ungdomsorganisasjoner og -grupper som 

jobber for å fremme seksuelle og reproduktive helse og rettigheter (SRHR).  

Nettverket består i dag av Skeiv ungdom, Press, SNU, URO, Unge Funksjonshemmede og 

Sex og samfunn hvorav alle representanter er under 30 år.  

 

Vårt innspill 

Vi vil begynne med å takke for en god utredning med mange viktige anbefalinger, og for 

muligheten til å gi innspill til utvalget. Vi ønsker å trekke frem noen punkter.  

 

22.3.2 Et massivt løft for å forebygge voldtekt. 

SRHR ung-nettverket støtter anbefalingen om et massivt løft for å forebygge voldtekt. Vi 

mener at det er essensielt å satse på barn og unge ved å styrke seksualitetsundervisning i 

skolen. Seksualitetsundervisning for barn og unge må begynne i barnehagen og fortsette 

gjennom hele skolegangen. Undervisningen må være helhetlig, inkluderende og normkritisk. 

Vi er enige med utvalget som understreker at “læringsmål knyttet til seksualitet, grenser og 

seksuell vold/voldtekt bør tydeliggjøres og kravfestes”. Vi mener i tillegg at undervisning må 

inkludere vold i (unge) nære relasjoner, kritisk tenking om pornografi, digital seksualitet og 

digital seksuell vold. Dette bør presiseres i anbefalingene. 

I tillegg støtter SRHR ung-nettverket forslagene om forebyggingstiltak rettet både mot 

personer som har blitt utsatt for seksuell vold og mot personer som har begått eller står i fare 

for å begå seksuell vold. Vi er enige i at skolehelsetjenesten og helsestasjon for ungdom er 

viktige tjenester for å bidra med forebyggingsarbeidet, og at det derfor er behov for at de får et 

oppmerksomhets- og kompetanseløft. Det er viktig at lavterskeltilbudene for barn og ungdom 
har god kompetanse på å forebygge seksuelle overgrep og til å gi rett hjelp til de som trenger 

det. I tillegg er det viktig at barn og unge i større grad har informasjon om hvilke tjenester som 

er tilgjengelige i sin kommune og nasjonalt, og hva slags hjelp som finnes.  

 



22.4.6 Et likeverdig helsetjenestetilbud for overgrepsutsatte barn 

Vi er også enige med utvalget om at barn som utsettes for seksuelle overgrep ikke kan ha et 
dårligere akuttilbud enn det voksne har. Barn og unge som utsettes for seksuelle overgrep er en 

særlig sårbar gruppe som har behov for og rett på rask, god og individuelt tilpasset hjelp. Dette 

gjelder alle barn og unge i Norge, og et slikt tilbud må derfor være tilgjengelig uansett hvor i 
landet man befinner seg. Derfor støtter vi anbefalingen om et likeverdig helsetilbud for 

overgrepsutsatte barn.  

 

Andre tiltak: Samtykkelov 

SRHR ung-nettverket ser at utvalget har valgt å avgrense mandatet mot å vurdere definisjonen 

av voldtekt i straffeloven. Vi ønsker likevel påpeke i vårt innspill at vi mener at Norge har behov 
for en samtykkebasert voldtektbestemmelse. En “samtykkelov” etter en “ja-betyr-ja"-modell vil 

ha en forebyggende effekt blant barn og unge.  

 

 

 

 

Med vennlig hilsen  

SRHR ung-nettverket 


